ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по контрольной деятельности

25.06.2021 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Сагдеев Т.Р. -  председатель комиссии

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 8

1. Лобков А.В.
2. Обухов А.В.
3. Сагдеев Т.Р.
4. Сарсенбаев Е.С.
5. Синцова И. А.
6. Тютрин Д.Г.
7. Хайдуков В.В.
8. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

Отсутствовало депутатов: 6
1. Белов А.С.
2. Бренюк С.А.
3. Дикусарова Н.И.
4. Кудрявцева Г.Ф.
5. Перетолчин В.В.
6. Терентьев А.Н.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

по контрольной деятельности

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 8
1. Буянов Р.В.

2. Николашкина Т.В.
3. Лобанов М.А.

4. Пружанская Н.С.

5. Сидоров А.В.

6. Юзвак С.Б.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об­
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
(ВКС)
заместитель министра образования Иркутской области
заместитель министра строительства, дорожного хозяй­
ства Иркутской области (ВКС)
начальник управления министерства финансов Иркут­
ской области (ВКС)
заместитель начальника управления проектной деятель­
ности Г убернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области
начальник управления по профилактике коррупционных
и иных правонарушений аппарата Г убернатора Иркут-

1

ской области и Правительства Иркутской области (ВКС)
7. Иванова И.В. помощник прокурора области по взаимодействию с зако­

нодательными (представительными) и исполнительными
органами области (ВКС)

8. Кузнецов И.Б. заместитель мэра Иркутского районного муниципального
образования (ВКС)

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея­
тельности

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О результатах контрольного мероприятия «Оценка качества формирования реги­
онального проекта «Современная школа» и проверка законности и результативно­
сти расходования бюджетных средств, выделенных на его реализацию в 2019-2020
годах»
2. О результатах контрольного мероприятия «Аудит результативности комплекса
мероприятий по сокращению непригодного для проживания жилищного фонда и
переселению граждан из непригодных для проживания жилых помещений (строе­
ний)»

1. О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ОЦЕНКА КАЧЕ­
СТВА ФОРМИРОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «СОВРЕМЕННАЯ
ШКОЛА» И ПРОВЕРКА ЗАКОННОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ РАСХО­
ДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЕННЫХ НА ЕГО РЕАЛИЗА­

ЦИЮ В 2019-2020 ГОДАХ»

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея­
тельности
МУЛЯРОВА Л.Н. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир­
кутской области

В ОБСУЖДЕНИИ САГ ДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея-
ПРИНЯЛИ УЧА- тельности Законодательного Собрания Иркутской области
СТИЕ: САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир­

кутской области
ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области
ТЮТРИН Д.Г. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-

2

ской области
НИКОЛАШКИНА Т.В. -  заместитель министра образования
Иркутской области
ЛОБАНОВ М.А. -  заместитель министра строительства, до­
рожного хозяйства Иркутской области (ВКС)
СИДОРОВ А.В. -  заместитель начальника управления проект­
ной деятельности Губернатора Иркутской области и Прави­
тельства Иркутской области
КУЗНЕЦОВ И.Б. -  заместитель мэра Иркутского районного
муниципального образования (ВКС)
МУЛЯРОВА Л.Н. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир­
кутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Рекомендовать Правительству Иркутской области, мини­
стерству образования Иркутской области, министерству строи­
тельства Иркутской области принять меры по устранению вы­
явленных нарушений и недостатков, отмеченных в отчете Кон­
трольно-счетной палаты Иркутской области от 20.04.2021 №
14/6-КМ.
2. Информацию о результатах рассмотрения направить в ко­
миссию по контрольной деятельности Законодательного Со­
брания Иркутской области в срок до 26.07.2021 года.
3. Направить отчет Контрольно-счетной палаты Иркутской об­
ласти от 20.04.2021 № 14/6-КМ в прокуратуру Иркутской обла­
сти для правовой оценки выявленных нарушений, а также в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Иркут­
ской области для проведения проверки осуществления муни­
ципальных закупок и внесения изменений в муниципальный
контракт по разработке рабочей документации и строительства
школы в р.п. Маркова Иркутского района.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председа­
теля комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области Т.Р. Сагдеева.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

2. О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «АУДИТ РЕЗУЛЬ­
ТАТИВНОСТИ КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОКРАЩЕНИЮ НЕ­
ПРИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И ПЕРЕСЕ­
ЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ НЕПРИГОДНЫХ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ (СТРОЕНИЙ)»

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея­
тельности

3

МАХТИНА Ю.Б. -  заместитель председателя Контрольно­
счетной палаты Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир­
кутской области
ОБУХОВ А.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области
ЛОБАНОВ М.А. -  заместитель министра строительства, до­
рожного хозяйства Иркутской области (ВКС)
МАХТИНА Ю.Б. -  заместитель председателя Контрольно­
счетной палаты Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Рекомендовать министерству строительства Иркутской об­
ласти, органам местного самоуправления муниципальных об­
разований Иркутской области в адрес которых направлены
представления Контрольно-счетной палаты Иркутской области,
принять меры по устранению выявленных нарушений и недо­
статков, отмеченных в отчете Контрольно-счетной палаты Ир­
кутской области от 14.05.2021 № 11/8-КМ.
2. Информацию о результатах рассмотрения направить в ко­
миссию по контрольной деятельности Законодательного Со­
брания Иркутской области в срок до 26.07.2021 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председа­
теля комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области Т.Р. Сагдеева.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

Председатель комиссии по

контрольной деятельности Т.Р. Сагдеев

4